& il-

& illud, in Medicæ rei usus, enucleare. Obtингere sæ-
penumero hic illic in corpore humano, præter consue-
tum fano statui ordinem, peculiarium quorundam hu-
morum, tām secretiones, restagnations atque collecti-
ones, quām excretiones à reliqua humorum massa se-
cretorum humorum, notissimum est. Illud autem non
minus ignotum, quibus causis hujusmodi sive effectus,
directi, sive eventus, indirecti, adscribendi videantur.
Prævalet hic communius, ut fere rebus mortalium fa-
miliare est, deterior sententia; quasi tales lequestratio-
nes, sive simpliciter activa quadam ratione, directe pro-
cedant: sive ita passiva, ut nihil activi concurrat aut sub-
fit. Dum interim, paulo penitus consideratis rebus,
neutra harum sententiārum, imprimis in illis casibus,
quibus applicantur, locum invenire possit. Conabi-
mur hujus rei veritatem demonstrare, DISSERTATI-
ONE INAUGURALI, de SECESSIONIBUS HU-
MORUM: de quibus ostendere speramus, quod longe
frequentissime, prima causa, & directa occasio ad eas-
dem, magis posita sit, in activa quadam directione mas-
sa humorum, ad certa loca aut regiones corporis, quām
à passivā eorundem, sive congregatiōne, sive secesiōne
è totius massæ latifundio: magis à motu, propter aliam
portionem M. Seæ atque instituto; quām propter illos
secedentes humores: nedum ab illis humoribus ipsis,
suscepto atque factō: Magis, inquam, per consequen-
tiā, supervenientem organico regimini motus humo-
rum, quām per efficaciam quamcunque simpliciter me-
chanicam, inter proportionēm humorum, meatuum,
& appulsum, dividendam.

Quæ res, cum tam Pathologicæ verè Medicæ, quam ipsius Therapiæ, longè aliam faciem exhibeat, adeoque usibus artis, & ærorum commodis luculentam facem præferat: merito supplices veneramur Divinam Sapientiam, ut pro harum rerum veritate, luci publicæ asserenda, intellectum nostrum gubernare, & propositum ad utilē finē dirigere, clementissime dignetur.

Theſ. I.

DE SECESSIONIBUS HUMORUM cum Dissertatio noſtra agere, præ ſe ferat, ſine dubio nobis incumbit nominis hujus rationem primo loco reddere. *Secretionis* nomen etque, ac res ipſa, imprimis hodie, vix potius amplius difficultatem aliquam involvere confidimus; *Secessionis* autem negotium, nescio an pari evidentia, & imprimis quidem hodie, pollet.

Th. II.

Est autem *Secesso* humorum, *peculiarium*, è reliqua univerſa *massa*, duorum generum: Una, quando humores aliqui, aut aliiquid humoribus qualitercumque *immixtum* & adhærens, in tali dispositione adhuc existunt, ut non ſtam & *immediate*, *secretionis* simplici obſequantur: ſed prius opus habeant *evolutione* quadam, ut à reliquis humoribus *recedere*, adeoque *secretionibus*, ab iisdem plane ſeparari poſſint. Hanc rem, prudenter & perite, *Veteres* notarunt vocabulo *Coctionis*: opponentes illi *cruditatem*; ubi nempe velut adhuc *immatura* ad *secretionis* ſuccellum, qualitercumque adhuc *innexa* reliquiſ humoribus, ſit talis materia: unde monitum illud practicum iſpis natum eſt, proſuſ aureum: *Cocta, non cruda, mouere convenire. Quo* nempe dicere voluerunt, ſicut intempeſtivum ſit, *mouere* (*expellere, ſeu excretum velle*) quod nondum ſit, *mobile*; ita

ita mobilitatem metiendam esse, è *secessione* materiarum è
nexu cum reliquis humoribus. Sed de hac *secessione*. Dis-
sertatio nostra agere non intendit.

Th. III.

Secunda species secessionis, aliquorum humorum à re-
liquis, respicit certos solum, cum M. S. perpetuo *confusos*,
humores; quos vulgo sub *seri*, quin etiam *lymphæ*, nomi-
ne complectimur. Hi humores, cum aliquando, tam *tempore* & *quantitate*, quam *loco*, minus usitatum divertium à
reliqua massa faciant; & vel *restagnent* alicubi preter foli-
tum, vel plane *erumpant* atque disfluant, constituunt præ-
cipuum nostræ tractationis *Subjectum*: *Objectum* autem e-
jus erit, *modus* atque *methodus*, quibus humores hi ad ta-
lem *secessionem* occasionem nanciscantur.

Th. IV.

Quæ res ut tanto clarius enucleari possit, memori-
mente tenendum venit, quænam differentia intercedat
inter *sanguinem propriæ dictum*; *lympham in se confide-*
ratam; *serum excrementuum cum omnibus suis partibus*,
bile, *Urina*, *muko*, *aquestate*, *tenuioribus halitusis mate-*
riis, ut in se spectatum & inter confusaneam harum rerum
colluviem, quæ *massæ sanguineæ nomine vulgo insignitur*.

Th. V.

Hæc M. S., omnes has res inter se *coagitas*, & velu-
ti *quaesitas*, comprehendens, est illud, quod *circulo San-*
guinis, per cor & arterias, ad omnes porosas partes cor-
poris perpetuo fertur, impellitur, transpellitur; & in *ve-*
nas adactum (factis hinc inde aliquibus secretionibus) de-
nuo ad eas relatum, eidem *circulationi* denuo subjicitur.

Th. VI.

Ex hac consideratione, liquido comparet, quod ne-
que *lympba* neque *serum*, *seorsim ferri*, aut ad partes quas-
libet appellere possit, nisi *una cum Sanguine*. Adeoque,
si vel maxime alicubi, in certis quibusdam locis atque par-
tibus,

tibus, præter simplicem usitatam proportionem, imprimis serum, copiosius ab hac massa *secernatur*: & imprimis in locis tali secretioni minus conuentis, & proprie destinatis, aut debitiss: minime intelligi debeat, quasi serum hoc, per se & *immediate*, ad locum talem, & effectum talem, sive tendere possit, sive ruere: sed necessario cum *tota massa* eo feratur, & non nisi totius hujus circumstantiis peculiariter eo conspirantibus, ex illa *secessionem* facere possit. Cum enim serum, tali M. Snee non solum æqualiter *interspersum* & per illam *expansum*, concipi possit; absorum certe est concipere, quasi quidquam ejus, ne dum insignis quantitas, ut non raro evenit, è longinquo, per reliquam Massam, ad peculiarem aliquem locum festinare, & peculiarem ita progressum instituere, valeret: tanto minus, cum nullæ adsint circumstantiæ, quæ tale quid supponere aut agnoscerre suaderent, ne dum cogerent velut, & exigent.